
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 690

COMISIÓN DE EDUCACIÓN

SUMARIO: Vigésima Edición del Encuentro Inter-
nacional Virtual Educa Argentina 2018, llevada a 
cabo entre los días 10 y 14 de septiembre de 2018, 
en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Expresión 
de beneplácito.

	 1.	 Sapag. (4.676-D.-2018.)
	 2.	 Morales (F.), Berisso, Wellbach, Di Stefano 

y Wechsler. (5.492-D.2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Educación ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Sapag y de la 
señora diputada Morales (F.) y otros señores diputados, 
por los que se declara de interés de la Honorable Cáma-
ra la XX Edición del Encuentro Internacional Virtual 
Educa Argentina 2018, a realizarse del 10 al 14 de 
septiembre de 2018 en la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la XX Edición del En-
cuentro Internacional Virtual Educa Argentina 2018, 
coordinado por la Secretaría General de Virtual Educa, 
la Organización de los Estados Iberoamericanos (OEI), 
el Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecno-
logía, el Ministerio de Educación e Innovación de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires y Educ.ar, llevado 
a cabo del 10 al 14 de septiembre de 2018, en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 6 de noviembre de 2018.

José L. Riccardo. – Rosa R. Muñoz. – 
Marcela Campagnoli. – Fernando A. 
Iglesias. – Daniel F. Arroyo. – Brenda 
L. Austin. – Sofía Brambilla. – Albor Á. 
Cantard. – Alicia Fregonese. – Josefina 
Mendoza. – Gisela Scaglia. – Paula M. 
Urroz.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Educación al considerar los proyectos 
de resolución de la señora diputada Sapag y de la señora 
diputada Morales (F.) y por los que se declara de interés 
de la Honorable Cámara la XX Edición del Encuentro 
Internacional Virtual Educa Argentina 2018, a reali-
zarse del 10 al 14 de septiembre de 2018 en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, ha creído conveniente 
aconsejar la aprobación del dictamen que antecede.

José L. Riccardo.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

De interés de esta Honorable Cámara la 20° Edición 
del Encuentro Internacional Virtual Educa Argentina 
2018, coordinado por la Secretaría General de Virtual 
Educa, la Organización de los Estados Iberoamerica-
nos (OEI), el Ministerio de Educación de la Nación el 
Ministerio de Educación e Innovación de la Ciudad 
de Buenos Aires y Educ.Ar, que se llevará a cabo del 
10 al 14 de septiembre en la Ciudad de Buenos Aires.

Alma L. Sapag.

Impreso el día 15 de noviembre de 2018
Término del artículo 113: 27 de noviembre de 2018



2	 O.D. Nº 690	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación el XX Encuentro Internacional 
Virtual Educa Argentina y el IX Foro Multilateral que 
serán realizados del 10 al 14 de septiembre del corriente 
año en el Centro de Exposiciones y Convenciones de 
la Ciudad de Buenos Aires.

Flavia Morales. – Hernán Berisso. – Daniel 
Di Stefano. – Marcelo G. Wechsler. – 
Ricardo Wellbach.


